www.amunes.es.gov.br

181
DOM/ES - Edição Nº2.142

Vitória, quinta-feira, 10 de Novembro de 2022 181
DOM/ES - Edição Nº2.142

Vitória, quinta-feira, 10 de Novembro de 2022

distribuição por meio de Agência de Publicidade e
Propaganda, com o intuito de atender ao princípio da
publicidade e ao direito à informação, de promover
os serviços, de difundir ideias, princípios, iniciativas
ou instituições ou de informar o público em geral.
Onde-se lê: DATA DE ABERTURA: 16/12/2022 às 08
h.
Leia-se: DATA DE ABERTURA: 28/11/2022 às 08 h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br. Demais informações pelo telefone 00 XX
27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 09/11/2022.
FAGNER MARTINELLI FERREIRA DA FONSECA

Secretária Municipal de Governo e Comunicação
Protocolo 965484

São Roque do Canaã

Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003868/2022
Identificação CidadES:  2022.068E0500001.09.0032

RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO

ARTIGO 24, INCISO XVII DA FEDERAL LEI 8.666/93
E SUAS ALTERAÇÕES

A Secretária Municipal de Saúde de São Roque do
Canaã - ES, Gestora do Fundo Municipal de Saúde,
no uso de suas atribuições legais, RATIFICA e
AUTORIZA a DISPENSA DE LICITAÇÃO, processada
com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 24, inciso
XVII, e ainda com base no Parecer Jurídico da
Assessoria Jurídica Municipal, para que se proceda com
a contratação de empresa VIAFOR VEICULOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 31.791.890/0001-20, ora
autorizada e especializada na revisão complementar
do veículo I/FORD TRANSIT 410 B, placa RBI5A20,
chassi WF0GTTBE7NU001188, no valor global de R$
1.974,17 (um mil, novecentos e setenta e quatro
reais e dezessete centavos) em atendimento à
Secretaria Municipal de Saúde (FMS). Correndo tal
despesa por conta específica da Lei Orçamentária
Anual (LOA) do Município de São Roque do Canaã -
ES, para o exercício de 2022.

São Roque do Canaã - ES, 09 de novembro de 2022.

_________________________
KAMILA DE SALES ROLDI CORREIA
Secretaria Municipal de Saúde

O Prefeito Municipal de São Roque do Canaã - Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO processada
com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 24, inciso
XVII, e ainda com base no Parecer Jurídico da
Assessoria Jurídica Municipal,

São Roque do Canaã - ES, 09 de novembro de 2022..
_________________________
MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 965879

Adjudicação e/ou Homologação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2022

ID CIDADES: 2022.068E0700001.01.0052

Constatada a regularidade dos atos procedimentais,
ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento licitatório
referente à CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2022,
conforme parecer do Presidente da Comissão
Permanente de Licitações do Município de São Roque
do Canaã, em favor de:

a) DELFIN CONSTRUTORA LTDA EPP, vencedora com
o menor preço global no valor de R$ 6.685.612,44
(seis milhões e seiscentos e oitenta e cinco mil e
seiscentos e doze reais e quarenta e quatro centavos).

Por fim, informamos que o valor total adquirido neste
certame perfaz o montante de R$ 6.685.612,44 (seis
milhões seiscentos e oitenta e cinco mil seiscentos e
doze reais e quarenta e quatro centavos).

Desse modo, AUTORIZO a convocação do
representante legal, para assinatura do contrato, em
atendimento às necessidades da Secretaria Municipal
de Obras e Serviços Urbanos, do Município de São
Roque do Canaã - ES.

São Roque do Canaã - ES, 09 de novembro de 2022.

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 965633

Viana

Dispensa de Licitação

RESUMO DO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
CÓDIGO CIDADES: 2022.073E0700001.09.0026

O MUNICÍPIO DE VIANA/ES torna pública a Dispensa
de Licitação e sua ratificação com fulcro no artigo 24,
Inciso II da Lei nº. 8.666/93, referente à contratação
da empresa BRASIL BEBEDOURO COMERCIO
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ
31.368.701/0001-01, para aquisição de bebedouros
em atendimento a Secretaria de Esporte, Cultura
e Turismo, no valor total de R$ 15.005,37 (quinze
mil cinco reais e trinta e sete centavos), conforme
parecer jurídico da Procuradoria Geral exarado no
processo nº 15192/2022.

Viana/ES, 07 de novembro de 2022.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 965534

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 9 de Novembro de 2022 às 22:41:21 Código de Autenticação: d49cda70